

# KANDIDATGRUNDLAG

## FOLKETINGSVALG

Mulig beskrivelse	Hvad siger andre? (0-10 skala)	Har de ret?
Er en god repræsentant for Alternativet og lokalafdelingen	10	Ja / Nej
Er god til at bruge Alternativets værdier	10	Ja / Nej
Lytter reelt til andres argumenter	10	Ja / Nej
Er en behagelig debattør	10	Ja / Nej
Kan tale om ulemper ved egne forslag, ikke kun fordele	10	Ja / Nej
Tager godt imod direkte kritik	10	Ja / Nej
Opsøger og værdsætter konstruktiv feedback	10	Ja / Nej
Er en overbevisende taler	10	Ja / Nej
Holder hovedet koldt i en debat	10	Ja / Nej
Er vidende om mange forskellige områder	10	Ja / Nej
Er specialist på specifikke områder	10	Ja / Nej
Får andre til at følge sig god tilpas	10	Ja / Nej
Er god til at få grupper til at arbejde	10	Ja / Nej
God til at skabe motivation omkring sig	10	Ja / Nej
Kan sætte sig ind i nye problemstillinger hurtigt	10	Ja / Nej
Er løsningsorienteret	10	Ja / Nej
Kan lykkes som politiker	10	Ja / Nej
Er visionær	10	Ja / Nej
Er pragmatisk	10	Ja / Nej

Spørgsmål		Svarmuligheder	
Hvilken arbejdstid forventer du at kunne ligge som kandidat?		3-5 time om ugen	
Hvordan er din politiske erfaring?	Ny i politik		
Hvordan er din foretrukne politiske tilgang?		Visionær	

## **KANDIDATGRUNDLAG FOLKETINGSVALG**

De følgende spørgsmål har en anden form. Her må du gerne udbrede dig inden for de bokse, der er sat op. Klare, korte tanker er bedre en lange! Du kan uddybe med bestyrelsen til interviewet og når du snakker med medlemmer.

### **Hvad er dine personlige mærkesager ift. kommunalpolitik?**

At økonomisk, social- og miljømæssig bæredygtighed skal overvejes ved alle beslutninger

At øge information og borgerinddragelse gennem alle tænkelige kanaler.

At man arbejder med forebyggelse frem for helbredelse.

### **Hvad er de vigtigste politiske visioner for Alternativet i byrådet? Formulér dem gerne også med konkrete eksempler på politik.**

At tilvejebringe ny politisk kultur. Være nysgerrig på politiske tiltag her og i udlandet.

Gøre kommunen til en grøn bæredygtig kommune der kan vise vejen for såvel andre kommuner, som erhvervslivet. Gøre kommunen til et godt sted at leve.

### **Hvad tænker du at 'ny politisk kultur' betyder ift. hvordan du agerer som aspirant og senere kandidat?**

Ja, nu er jeg så heldigt stillet at jeg blot behøver at være mig selv, og derved opfører jeg mig fuldt i overensstemmelse med alternativets bud på en ny politisk kultur. Faktisk sigter jeg noget højere end det, men det er en anden sag.

### **Hvad tænker du, at 'ny politisk kultur' betyder ift. hvordan et byråd arbejder?**

At man er åben og ærlig og samarbejdssøgende med politikere fra alle partier. At man både lytter til hvad borgerne mener og toner klart flag i forhold til de prioriteringer man må foretage. At man har mod til at go public både når man har haft ret og når man har taget fejl. Fokus på sagen med plads til forskellige opfattelser/kultur.

## KANDIDATGRUNDLAG FOLKETINGSVALG

**Hvordan kunne du tænke dig at samarbejde med frivillige, medlemmer både som kandidat og/eller som folkevalgt?**

Ligeværdigt, afstemme forventninger og prioritere ønsker/opgaver /mål. Lytte, lære og forstå. Dele viden. Være inspirerende og målrettet på en entydig måde.

**Hvordan fungerer samarbejdet mellem dig og andre aspiranter bedst?**

Ligeværdigt, fælles mål- og udvikling, vidensdeling, mod og ansvarlighed

**Hvad ønsker du at lære – og lære at kende – i aspirantperioden?**

At skabe sammenhæng mellem min egen politiske overbevisning og Alternativets fælles retning.

Træne ny politisk kultur i praksis.

Begrænse mit politiske setup til enkle klare budskaber.

**Har du tidligere udtalt dig på en måde eller været involveret i situationer eller aktiviteter, som kunne skabe polemik, hvis det blev kendt? Hvis ja, fortæl om det her, så det er ude i det åbne.**

Nej ikke i det offentlige rum, i det private rum har jeg oplevet irritation fordi jeg har stor baggrundsviden om mange spørgsmål.

*(NB: Dette er fortalt ind til andet offentligt og offentligt med bestyrelsen)*

Det vigtige er at man tror på sagen, har en bevaret integritet og har sat sig klare politiske mål.

Som lærer, sælger, selvstændig + en hel del livserfaring, samt en evig tørst efter viden og nye erkendelser, har jeg nu tilstrækkelig indsigt og forståelse for sammenhænge i vort samfund til at kunne sætte bedre politiske mål end man har kunnet siden begyndelsen 1950..